

ملاقات سرپرست وزارت اقتصاد و (مسؤل کمیته جلب و جذب کمک ها برای مهاجرین)، با جنک اونال سفیر کشور ترکیه و هیئت همراه شان



روز شنبه ۲۰ ربيع الثاني ۱۴۴۵ هجری قمری مصادف به ۱۳ عقرب ۱۴۰۲ هجری شمسی محترم قاری دین محمد حنیف سرپرست وزارت اقتصاد و اعضای کمیته جلب و جذب کمک ها برای مهاجرین هریک:

- ۱- ملا دادالله هدایت - نماینده وزارت مالیه
 - ۲- عبداللطیف ثابت - نماینده سره میاشت
 - ۳- شیخ عبدالرحمن - نماینده وزارت مهاجرین
 - ۴- مولوی بهادر - مسؤل امنیت عودت کننده گان
 - ۵- غنچه گل آرمان - نماینده وزارت امور خارجه
 - ۶- مفتی احسان الله ابوالفیضان - نماینده احیاء و انکشاف دهات
- بمنظور جلب و جذب کمک ها، تشریک اولویت ها و نیازمندی ها، تسریع و توسعه پروسه مساعدت ها به مهاجرین که از کشور های همسایه پاکستان و ایران به کشور برگشته اند، با جنک اونال سفیر کشور ترکیه و هیئت همراه شان ملاقات نمودند. در نخست سرپرست وزارت اقتصاد تشریف آوری سفیر جدید کشور ترکیه را خوش آمدید گفته و خواهان موفقیت هر چه مزید شان در عرصه های کاری شان شدند. سرپرست وزارت اقتصاد، به ریشه های عمیق تاریخی و فرهنگی مشترک کشور ترکیه و افغانستان اشاره نموده افزودند: کشور ترکیه در طول تاریخ برای افغانستان یک دوست و همکار خوبی بوده درحال حاضر که کشور ما با سیل از مهاجرین افغان که طی سالهای متمادی به کشور های همسایه به خصوص کشور پاکستان مهاجر گردیده بودند، مواجه هستند و در این اواخر روند بازگشت شان دوباره به کشور آغاز گردیده است همکاری و مساعدت کشور ترکیه حایز اهمیت و قابل قدر میباشد. سرپرست وزارت اقتصاد اخراج اجباری مهاجرین افغان



یکی از محوری ترین مسائل قرآن کریم، توجه به احسان و نیکوکاری و انفاق در راه خدا است که بیش از ۱۰۰ آیه درباره این موضوعات نازل شده است. احسان و نیکوکاری مانند نماز گاهی لازم است آن را آشکارا و در ملاء عام انجام داد و گاهی نیز باید مخفی باشد تا ریا محسوب نشود؛ بنابراین آنچه در احسان و نیکوکاری اهمیت دارد خلوص نیت برای خداوند است.

و يُطْعَمُونَ الطَّعَامَ عَلَى حُبِّهِ مَسْكِينًا وَ يَتِيمًا وَ أَسِيرًا (۸) إِنَّمَا نُطْعِمُكُمْ لِوَجْهِ اللَّهِ لَا نُرِيدُ مِنْكُمْ جَزَاءً وَ لَا شُكْرًا (۹)
سوره انسان آیه ۸ و ۹

ترجمه

و به [پاس] دوستی [خدا] بینوا و یتیم و اسیر را خوراک می دهند. «ما برای خشنودی خدا است که به شما می خورانیم و پاداش و سپاسی از شما نمی خواهیم. مهمترین رکن و اصل انفاق در نظر داشتن رضای خداوند است که اگر نباشد دیگر انفاق محسوب نمی شود.

را از پاکستان خلاف تمامی اصول و قوانین بین المللی مهاجرت دانسته، اخراج سیل آسیای مهاجرین افغان از پاکستان را در این سرمایه زمستان خیلی جدی و دور از عطفوت انسانی خواند. سرپرست وزارت اقتصاد از تشکیل کمیته های ۱۲ گانه به منظور سهولت هر چه بیشتر برای عودت کننده گان صحبت نموده افزودند: یکی از این کمیته ها تحت سرپرستی وزارت اقتصاد در قسمت جلب و جذب مساعدت ها فعالیت مینماید. در ادامه سفیر کشور ترکیه کار کردن در افغانستان را باعث افتخار خویش دانسته، افزود: کشور ترکیه نه تنها منحصراً یک دولت بلکه منحصراً یک نهاد مدد رسان با افغانستان همکاری میکند و از ارسال یک محموله ریل که مملو از مواد اولیه و کمکی شامل (۲۰ هزار) خیمه برای زلزله زده گان ولایت هرات و عودت کننده گانیکه از کشور های همسایه (پاکستان و ایران) به کشور برمیگردند، به سرپرست وزارت اقتصاد اطمینان دادند. در اخیر سفیر کشور ترکیه اظهار داشتند که حمایت همه جانبه خویش را از موضوع عودت کننده گان می داشته باشند و این موضوع را با رهبری کشور مطبوع خویش و سایر تمویل کننده ها در میان گذاشته و نتیجه آنرا با رهبری وزارت اقتصاد دوباره شریک خواهند ساخت.

دیدار سرپرست وزارت اقتصاد و مسؤل کمیته جلب و جذب کمک ها برای مهاجرین، با تاکا یوشی کورومییا (Takayoshi KUROMIYA) سفیر کشور جاپان برای افغانستان و تیم همراه شان

تسا از ادامه همچو وضعیت خودداری نموده و به ارزش های انسانی و بشری احترام قابل گردند. دوم اینکه تعداد مهاجرین که به سرحدات کشور رسیده اند و یا در حالت آمدن هستند بی نهایت زیاد میباشد و نیاز به کمک های عاجل و اولیه دارند، نیاز است تا کشور جاپان در رساندن کمک های بشری به مهاجرین نقش برانزنده داشته باشد. سفیر کشور جاپان گفت رویداد بازگشت سرسام آور مهاجرین افغان از خاک پاکستان را بعد از وقوع زلزله که در ولایت هرات رخ داد به وضوح پیگیری مینماید و از اینکه کشور جاپان با سازمان ملل متحد در هماهنگی نزدیک کار مینماید سعی مینماییم تا موضوع رسیده گی به مهاجرین افغان را در اولویت کاری خویش قراردهیم و توجه سازمان ملل متحد را نیز در این مورد جلب نماییم، ما هم تشویب داریم مهاجرینی که از پاکستان به افغانستان آمده اند مدت بیشتر در سرحدات نمانند، زیرا تعداد مهاجرین عودت کننده روز به روز افزایش میابد و از اینکه فصل سرما است با تمامی همکاران انکشافی و سازمان ملل متحد در تماس هستیم تا به مشکلات مهاجرین رسیده گی عاجل صورت گیرد. از موضوع آزار و اذیت مهاجرین در خاک پاکستان واقف هستیم و این موضوع را هم با سفیر کشور خویش در پاکستان و هم با دولت جاپان شریک مینماییم تا از چینل دیپلماتیک برای حل این مشکل رسیده گی گردد. قرار است در اوسط ماه نوامبر برای مدت کوتاه به جاپان بروم و مشکلات مهاجرین و پیشنهادات کمیته جلب و جذب و مساعدت ها برای مهاجرین را هم در دوحه با دیپلمات های کشورهای مختلف و هم با دولت خود در میان قرار خواهم داد. در اخیر سرپرست وزارت اقتصاد از همکاری همیشگی کشور جاپان قدردانی نموده خواستار مساعدت های عاجل و اضطراری از قبیل کمک های اولیه مواد خوراکی، پوشاک، کمپل، خیمه، توزیع پول نقد و سهم گیری فعال کشور جاپان در اعمار خانه ها و سرپناه برای مهاجرین افغان در ولایات و ولسوالی های مربوطه شان گردیدند.



از جلب و جذب مساعدت ها برای مهاجرین میباشد به وزارت اقتصاد سپرده شده است که اعضای این کمیته نیز در همین مجلس حاضر میباشند که هر یک:

- ۱- ملا داد الله هدایت نماینده وزارت مالیه
- ۲- عبداللطیف ثابت نماینده سره میاشت
- ۳- شیخ عبدالرحمن نماینده وزارت عودت مهاجرین
- ۴- مولوی بهادر مسؤل امنیت عودت کننده گان
- ۵- غنچه گل ارمان نماینده وزارت امور خارجه
- ۶- مفتی احسان الله ابوالفیضان نماینده وزارت احیاء و انکشاف دهات

قابل یادآوری است که اخراج مهاجرین از کشور پاکستان در حالی صورت میگیرد که فصل سرما است و افغانهایی که از پاکستان به سرحدات کشور رسیده اند اکثراً شامل اطفال، زنان، کهن سالان و مریضان میباشند که به کمک های عاجل از قبیل خیمه، خوراک، پول نقد و سایر خدمات اولیه نیاز مبرم دارند. در رابطه به رسیده گی به مشکلات مهاجرین قبلاً نیز با تجاران و صنعت گران افغانستان، دفاتر سازمان ملل متحد که در افغانستان فعالیت دارند و موسسات داخلی و خارجی غیر امارتی صحبت نموده ایم و از شما هم میخواستیم مشکلات پیش آمده را با شریکان انکشافی، و از طریق خویش با دولت متبوع تان شریک نمایید تا در عرصه پاسخ گوئی موثر به مشکلات مهاجرین در عرصه های مختلف همکاری نمایند. سرپرست وزارت اقتصاد طی سخنان شان افزودند، قرار اطلاع مهاجرین که از مناطق مختلف کشور پاکستان حرکت نموده اند در خاک پاکستان مورد آزار و اذیت پولیس و نظامیان پاکستان قرار گرفته و حتی پول نقد و اموال شان برگشتانده میشود، بناً ایجاد مینمایند تا این موضوع از طرف دولت شما هم به پاکستان تفهیم گردد

شنبه ۲۰ ربيع الثاني ۱۴۴۵ ه.ق مصادف به ۱۳ عقرب ۱۴۰۲ ه.ش محترم قاری دین محمد حنیف سرپرست وزارت اقتصاد و مسؤل کمیته جلب و جذب کمک ها برای مهاجرین، با تاکا یوشی کورومییا (Takayoshi KUROMIYA) سفیر کشور جاپان برای افغانستان در دفتر کار شان ملاقات نمودند. در این ملاقات، که اعضای کمیته جلب و جذب مساعدت ها حضور داشتند محترم سرپرست وزارت اقتصاد ضمن تشکری از تاکا یوشی کورومییا سفیر کشور جاپان برای افغانستان و حضور هیات همراه شان در جلسه به سفیر کشور جاپان پیرامون وضعیت موجود و عودت سیل آسیا مهاجرین از کشور پاکستان به سرحدات افغانستان که خلاف تمامی اصول و مقررات بین المللی از طرف کشور پاکستان جبراً اخراج گردیده اند معلومات داده افزودند، با اینکه سازمان ملل متحد و دفتر عالی پناهنده گی سازمان ملل نیز از توقف اخراج اجباری مهاجرین افغانستان از پاکستان اعلامیه های شانرا صادر نموده و از طرف هم امارت اسلامی افغانستان نیز مکرراً از کشور پاکستان تقاضا نموده اند تا با مهاجرین افغان رویه نیک نموده و از ایجاد مشکلات و مزاحمت ها به افغانهایی که به طرف کشور شان حرکت مینمایند دست بردارند ولی با آنهم طوریکه دیده میشود روزانه هزار ها فامیل از مسیر تورخم و سپین بولدک و یکتعداد دیگر هم از طریق بنادر غیر رسمی که در ولایات خوست، پکتیکا و پکتیا قرار دارند وارد کشور گردیده اند. امارت اسلامی افغانستان برای ایجاد سهولت های لازم و مدیریت این پروسه از تمامی امکانات دست داشته شان استفاده نموده و برای رسیده گی به این موضوع ۱۲ کمیته مختلف را ایجاد نموده است که هریک از کمیته ها وظایف مشخص را مانند ثبت و راجستریشن مهاجرین، تهیه آب و خوراک، انتقال مصئون مهاجرین به ولایات و قریه جات شان، ارایه خدمات صحی و غیره را دنبال مینمایند. مسئولیت یکی از این کمیته ها که عبارت

ملاقات سرپرست وزارت اقتصاد و مسؤل کمیته جلب و جذب کمک ها برای مهاجرین، با جاو شینگ سفیر کشور چین در افغانستان و تیم همراه شان

یکشنبه ۲۱ ربیع الثانی ۱۴۴۵ ه ق مصادف به ۱۴ عقرب ۱۴۰۲ ه ش محترم قاری دین محمد حنیف سرپرست وزارت اقتصاد و مسؤل کمیته جلب و جذب کمک ها برای مهاجرین، با جاو شینگ سفیر چین و هیات همراه شان در دفتر کار شان ملاقات نمودند. در این ملاقات، که اعضای کمیته جلب و جذب مساعدت ها متشکل از نماینده گان و مسؤلین وزارت های محترم مالیه، عودت مهاجرین، امور خارجه، احیا و انکشاف دهات، سره میاشت و نماینده محترم امنیت عودت کننده گان حضور داشتند محترم سرپرست وزارت اقتصاد ضمن تشکری از سفیر کشور چین در مجلس پیرامون وضعیت موجود و عودت سیل آسای مهاجرین از کشور پاکستان به سرحدات افغانستان که خلاف تمامی اصول و مقررات بین المللی از طرف کشور پاکستان جبرا اخراج گردیده اند معلومات داده افزودند، با اینکه سازمان ملل متحد و دفتر عالی پناهنده گی سازمان ملل نیز از توقف اخراج اجباری مهاجرین افغانستان از پاکستان اعلامیه های شانرا صادر نموده و از طرفی هم ا.ا.ا نیز مکررا از کشور پاکستان خواسته است تا با مهاجرین افغان رویه نیک نموده و از ایجاد مشکلات و مزاحمت ها به افغانهایی که به طرف کشور شان حرکت مینمایند دست بردارند، ولی با آنهم طوریکه دیده میشود روزانه هزار ها فامیل از مسیر تورخم و سپین بولدک و یک تعداد دیگر هم از طریق گذر گاه های غیر رسمی از طریق ولایات مختلف وارد کشور میشوند. طبق معلوماتی که داریم روز گذشته حدود ۶۰ هزار نفر از مسیر تورخم وارد خاک افغانستان گردیده که متشکل از اطفال، خانم ها، کهن سالان و بیماران میباشد به اساس اطلاع در همچو شرایط ناهنجار بتعداد (۵۳) طفل بدون امکانات مورد نیاز تولد شده است که در این فصل سرما نیاز به مراقبت های جدی و خدمات اولیه دارند در حال حاضر اکثر فامیل های عودت کننده در فضای باز قرار دارند که نیاز مبرم به حمایت و مساعدت بشری دارند. ا.ا.ا برای ایجاد سهولت های لازم و مدیریت این پروسه از تمامی امکانات دست داشته شان استفاده نموده و برای رسیدگی به این موضوع ۱۲ کمیته مختلف را ایجاد نموده است که هر یک از کمیته ها وظایف مشخص را مانند ثبت و راجستریشن مهاجرین، تهیه آب و خوراک، انتقال مصئون مهاجرین به ولایات، ولسوالی ها و قریه جات شان، و ارایه خدمات صحی را دنبال مینمایند. مسؤلیت یکی از این کمیته ها که عبارت از جلب و جذب مساعدت



ها برای مهاجرین میباشد به وزارت اقتصاد سپرده شده است. اخراج مهاجرین از کشور پاکستان در حالی صورت میگیرد که فصل سرما از راه رسیده است و افغانهایی که از پاکستان به سرحدات کشور رسیده اند اکثرا شامل اطفال، زنان، کهن سالان و مریضان میباشد که به کمک های عاجل از قبیل خیمه، خوراک، پول نقد و سایر خدمات اولیه نیاز مبرم دارند. سرپرست وزارت اقتصاد ضمن یاد آوری از دوستی تاریخی کشورهای چین و افغانستان افزودند: خوش حال هستیم که با کشور پیشرفته چین که از لحاظ اقتصادی در جهان حایز اهمیت است و در همسایگی ما قرار دارد و مشکلات خود را با همسایه مان در میان میگذاریم و توقع همکاری همه جانبه در این شرایط اساس و اظطراری از همسایه خود داریم. سرپرست وزارت اقتصاد ضمن قدردانی از مساعدت های بشری کشور چین برای متضررین زلزله ولایت هرات خواستار کمک های فوری و عاجل به مهاجرین افغان که به کشور عودت نموده و فعلا بدون هیچ گونه امکانات در نقاط سرحدی به سر میبرند گردید. آقای جاو شینگ سفیر کشور چین در افغانستان طی سخنان شان از همکاری همه جانبه کشور مطبوع شان به کمیته موظف اطمینان دادند و ضمن اشاره به مساعدت های بشری برای متضررین زلزله در ولایت هرات گفتند که این کمک ها جریان دارد و در آینده نیز سعی مینماییم با در نظر داشت امکانات خویش با مردم افغانستان همکاری نماییم. موصوف به سرپرست وزارت اقتصاد اطمینان سپردند تا با در نظر داشت همکاری های استراتژییک که با کشور پاکستان دارند در مورد جلوگیری از اخراج جبری مهاجرین افغان با کشور پاکستان صحبت نمایند زیرا کشور ما نیاز به همکاری های سه

سرپرست وزارت اقتصاد و مسؤل کمیته جلب و جذب کمک ها برای مهاجرین، با نماینده گان سازمان های (WFP/ IOM / UNHCR / OCHA) جهت بهبود هماهنگی و تسریع کمک های بشری به مهاجرینی که از کشور های همسایه پاکستان و ایران به کشور عودت مینمایند ملاقات نمودند

شنبه ۲۰ ربیع الثانی ۱۴۴۵ هجری قمری مصادف به ۱۳ عقرب ۱۴۰۲ هجری شمسی محترم قاری دین محمد حنیف سرپرست وزارت اقتصاد و اعضای کمیته جلب و جذب کمک ها برای مهاجرین هریک: ملا دادالله هدایت نماینده وزارت مالیه، عبدالطیف ثابت نماینده سره میاشت، شیخ عبدالرحمن نماینده وزارت مهاجرین، مولوی بهادر مسؤل امنیت عودت کننده گان، غنچه گل آرمان نماینده وزارت امور خارجه و مفتی احسان الله ابو الفیضان نماینده انکشاف و دهات، بمنظور جلب و جذب کمک ها، تشریک اولویت ها و نیازمندی ها، تسریع و توسعه پروسه مساعدت به مهاجرین که از کشور های همسایه پاکستان اخراج گردیده اند، با نماینده گان سازمان های (IOM / UNHCR WFP/OCHA) دیدار نمودند. در نخست سرپرست وزارت اقتصاد ضمن خوشامدید برای نماینده گان، از کار کرد های سازمان های (IOM / UNHCR WFP/ OCHA) در قسمت کمک رسانی به عودت کننده گان در مرز های تورخم و سپین بولدک ابراز قدردانی نموده و خواهان تسریع روند کمک ها و رسیدگی به مهاجرین شد. قاری دین محمد حنیف سرپرست این وزارت از آنها خواستند که ظرفیت طی مراحل ثبت و راجستریشن عودت کننده گان را در گذرگاه ها، بالخصوص در تورخم و سپین بولدک، افزایش دهند. وی افزود که ادارات ا.ا.ا روزانه (۴۰۰۰) خانواده را ثبت نام میکنند در حالیکه ظرفیت (IOM) تنها یک هزار خانواده میباشد. سرپرست وزارت اقتصاد به منظور بهبود و تسریع روند رسیدگی به مهاجرین سه گزینه ذیل را پیشنهاد نمودند: ۱. افزایش کارمندان بخاطر بلند بردن ظرفیت. ۲. اکتفا به ثبت نام و معلومات ادارات حکومتی. ۳. ثبت نام در ساحات عودت کننده گان (زونها و ولایات مربوطه). دفتر مهاجرت ملل متحد (IOM) در مورد افزایش ظرفیت گفت که تا چند روز آینده ظرفیت طی مراحل را در گذرگاه تورخم (با افزایش ۲۰ کارمند امروز، ۱۰ کارمند فردا، و ۲۶ کارمند پس فردا) به ۳۲۷۵ خانواده و در گذرگاه سپین بولدک الی ختم



امروز به یک هزار خانواده افزایش داده و همچنین برای ارتقای ظرفیت طی مراحل خانواده ها، تلاش خواهد نمود. در ادامه این نشست نماینده (UNHCR) گفت: که پروسه ثبت نام افراد بدون اسناد مربوط به (IOM) است و (UNHCR) تنها مسؤلیت افراد دارای اسناد قانونی را به عهده دارد. در مورد گزینه سوم نیز گفتند که معلومات اساسی باید در گذرگاه جمع آوری شود و بعدا در ساحات عودت کننده در ولایات تکمیل شود. این کار به دو دلیل مهم است: اول اینکه از ازدحام در مناطق سرحدی جلوگیری میکنند، و دوم اینکه برای کمک با عودت کنندگان در ساحات عودت نیز ممد واقع میشود. نماینده دیگری از بخش (IOM) یادآور شد، آنها روی افزایش ظرفیت کار میکنند، تعداد کارمندان و وسایل را بالا برده و شرایط ثبت نام را به حداقل میرسانند. فعلا تنها رییس خانواده ثبت نام میشود و سایر افراد خانواده در مراکز انتقالی انتظار مینمایند، تا برایشان از سوی (UNICEF) یونسف خدمات آب و حفظ الصحه فراهم گردد. همچنان در این نشست نماینده (WFP) گفت: که بخاطر کاهش وقت طی مراحل آنها ثبت نام جداگانه انجام نمی دهند و مشترکا با دفتر (IOM) کار میکنند. قرار گفته های ایشان

داقتصاد وزارت سرپرست وزیر او د مهاجرینولپاره د کومکونو د جلب او جذب کمیتی مسؤل ، د زرگرانو د اتحادیي له استازو سره وکتل

او د خانگري کمیسون له طرفه چي د مهاجرینو لپاره د خدماتو او آسانتیاوو برابولو لپاره کومي کمیتی ایجاد شوي د روان وضعیت په مدیریت کي پوره تجربه اخلاص او صداقت لري او انشاءالله چی پوره اطمینان لرو چی له دي امتحانه به بریالی میدان ته را اوخي مونږ ټول سوداگر او د زرگرانو اتحادیي اعضا چی شاوخوا (۲۰۰۰) سوداگر او پانگوال په افغانستان کي فعالیت لرو ستاسو تر شا ولاړ یو او هر رقم مرستو او قربانی ته آماده یو، د مرستو راتولو بهیر پیل شوي او ډیر ژر دا مرستی اړمنو هیوادوالو ته ورسوو.



د اقتصاد وزارت سرپرست وزیر راستنیدونکو هیواد والو ته د لازمو اسانتیاوو د برابرولو او د شته ستونزو د حل او د اړتیاوو د پوره کولوپه هکله بحث وشو. په غونډه کی گډون والو دافغانستان اسلامی امارت او مهاجرینو لپاره د مرستو دجلب او جذب کمیتی کړنی د قدر وړوبلبي او د زرگرانو اتحادیي په استازیتوب یی بیرته راستنیدونکو هیوادوالو ته دمرستو رسولو لپاره د چمتوالی ډاډ ورکړ. د زرگرانو اتحادیي یو تن استازي ښاغلی حبیب الله طوظاخیل وویل چی پوره اطمینان لری چی د افغانستان اسلامی امارت مسؤلین

د اقتصاد وزارت سرپرست وزیر او د مهاجرینو لپاره د کومونو د جلب او جذب کمیټې مسؤل، د قطر هیواد د الغرافه خیریه بنسټ له استازو سره وکتل



په دې غونډه کې چې د بیرته راستنیدونکو هیواد والو لپاره د مرستو د جلب او جذب کمیټې استازو هم گډون درلود د کډوالو لپاره د بېرنيو او عاجلو مرستو راتولولو او لازمو اسانتیاو برابولو په هکله خبرې وشوې. انجینیر فرهاد آزاد د قطر هیواد د الغرافه خیریه بنسټ په نمایندندگی د افغان کډوالو د بیرته راستنیدونکو سره د هر اړخیزې همکاری ژمنه وکړه، د قطر هیواد د الغرافه خیریه بنسټ چې پخوا تردې هم د افغانستان خلکو سره په بیلایلو پراختیایي او بشري مرستو کې فعاله ونډه اخیستې اوس هم د اسلامی اخوت او مسلمان هیواد په توگه خپلې مرستې بیرته راستنیدونکو مهاجرینو ورونو سره د مرستو د جلب او جذب کمیټې سره په پوره همغږي شریکې کړي.

دیدار محترم قاری دین محمد حنیف سرپرست وزارت اقتصاد و مسؤل کمیټه جلب و جذب کمک ها برای مهاجرین، با محترم مولوی محمد نبی عثمانی کلتوری شاروالی کابل و تیم همراه شان

موجود و عودت سیل آسای مهاجرین از کشور پاکستان به افغانستان که خلاف تمامی اصول بشری و قوانین مهاجرت بین المللی از طرف کشور پاکستان جبرا اخراج گردیده اند معلومات همه جانبه ارایه نمودند. محترم دکتور غلام فاروق نجرابی رئیس کمیټه صحت ناحیه ۱۱ ضمن قدردانی از تدابیر امارت اسلامی افغانستان برای پذیرای و عرضه خدمات عاجل به عودت کننده گان گفت: وی آماده است تا شفاخانه شخصی ۳۰ بستر خویش را برای تداوی مجانی در اختیار عودت کننده گان قرار دهد. محمد ناصر کبیری رئیس امور اجتماعی شاروالی کابل، به کمیټه جلب و جذب کمک ها برای مهاجرین به همکاری علما، جوانان و مردم شریف ۲۲ ناحیه کابل و از همکاری همه جانبه شان پیرامون جمع آوری کمک های نقدی و جنسی به عودت کننده گان اطمینان دادند. در ادامه روسای شورای علما ناحیه ۱۳، ۱۶، ۱۵، سخنرانی نموده به نمایندگی از اهالی شریف نواحی مربوطه شان از همکاری همه جانبه در قسمت جمع آوری کمک ها و فراهم نمودن تسهیلات لازم برای عودت کننده گان در سطح نواحی مربوطه شان به سرپرست وزارت اقتصاد و کمیټه جلب و جذب کمک ها برای مهاجرین اطمینان دادند. فرید احمد کاکر، رئیس شورای جوانان ناحیه ۲۰ شاروالی کابل طی سخنان شان به نمایندگی از جوانان آن ناحیه از هرگونه خدمت به عودت کننده گان به کمیټه موظف اطمینان داده و گفتند اکنون اهالی شریف این ناحیه به تعداد ۲۵ منزل مسکونی را برای پذیرایی عودت کننده گان آماده نموده و حاضر هستند بدون پرداخت کرایه برای حل مشکلات بی سرپناهی آئنده برادران ما که عودت کننده هستند و نیاز به خانه داشته باشند کمک مینمایند.



چهارشنبه مورخ ۲۴ ربیع الثانی ۱۴۴۵ ه ق مصادف به ۱۷ عقرب ۱۴۰۲ ه ش محترم قاری دین محمد حنیف سرپرست وزارت اقتصاد و مسؤل کمیټه جلب و جذب کمک ها برای مهاجرین، با محترم مولوی محمد نبی عثمانی کلتوری شاروالی کابل، محمد ناصر کبیری رئیس امور اجتماعی شاروالی، روسای شورای جوانان و یک تعداد متنفذین و محاسن سفیدان شهر کابل ملاقات نمودند. در این ملاقات، که اعضای محترم کمیټه جلب و جذب مساعدت ها به نمایندگی از وزارت های محترم مالیه، عودت مهاجرین، امور خارجه، احیا و انکشاف دهات، وزارت مبارزه با حوادث، وزارت محترم عدلیه، نماینده ریاست عمومی سره میاشت و مسؤل امنیت عودت کننده گان حضور داشتند، در ابتدا محترم مولوی عبدالباری سعیدی رئیس دفتر مقام وزارت اقتصاد پیرامون اجندای مجلس و مسؤلیت های کمیټه موظف جلب و جذب کمک ها برای مهاجرین معلومات دادند. سپس محترم سرپرست وزارت اقتصاد پیرامون وضعیت

کننده گان و عضو کمیټه جلب و جذب کمک ها برای مهاجرین نیز طی سخنان شان پیرامون نیاز مبرم رسیده گی به مشکلات عودت کننده گان صحبت نمودند. در ادامه یک تعداد از مسؤلین نهاد های خیریه بالنوبه ضمن قدردانی از سعی و تلاش مسؤلین کمیټه های رسیده گی به مشکلات عودت کننده گان حمایت کامل شانرا از همکاری نزدیک با کمیټه جلب و جذب کمک ها برای مهاجرین ابراز نموده و خاطر نشان نمودند که، در همچو شرایطی که برادران ما نیاز به مساعدت دارند حاضر اند تا در بخش ارایه خدمات ترانسپورتی برای انتقال عودت کننده گان به ولایات و محلات مربوطه شان، کمک نقدی، تهیه مواد غذایی، اعمار تشناب های سیار در کمپ ها، ایجاد تیم های صحتی و تدارک ادویه جات و توظیف داکتران برای ارایه خدمات صحتی در ساحات مورد نیاز همکاری نمایند. طی این جلسه یک تعداد از نهاد های خیریه در مورد برنامه های کمکی شان که به عودت کننده گان صورت گرفته بود با سرپرست وزارت اقتصاد و اعضای کمیټه جلب و جذب کمک ها برای مهاجرین شریک نمودند. سرپرست وزارت اقتصاد ضمن قدردانی از فعالیت های انجام شده نهاد های خیریه به عودت کننده گان خواستار تداوم مساعدت های شان به افراد نیازمند گردید و خاطر نشان ساخت که نیازمندی های عاجل به شکل اجمالی که عبارت از خیمه ها، کمپل، پوشاک زمستانی، مواد خوراکی، ادویه، اعمار تشناب های سیار و موقتی در کمپ ها، تهیه آب و سایر خدمات اولیه میباشد.

سرپرست وزارت اقتصاد و مسؤل کمیټه جلب و جذب کمک ها برای مهاجرین، با مسؤلین نهاد های خیریه دیدار و گفتگو کرد



اضطراری، تغییرات اقلیمی و کمک به نیازمندان صحبت نموده یاد آور شدند که به شمول نهادهای خیریه حدود (۵۱) میلیون افغانی به آسیب دیده گان زلزله هرات از طرف اتحادیه های مختلف که شامل موتر فروشان، زرگران رهنما های معاملات و سایر نهاد های که ثبت وزارت عدلیه اند کمک صورت گرفته است و در حال حاضر هم یک مقدار کمکی ها از طرف بنیاد های خیریه به مهاجرین افغان که جبرا از کشور پاکستان اخراج گردیده و دوباره به کشور عودت نموده اند صورت گرفته است و این پروسه ادامه دارد. شیخ عبدالرحمن نماینده وزارت امور مهاجرین و عودت

سرپرست وزارت اقتصاد و مسؤل کمیټه جلب و جذب کمک ها برای مهاجرین، با مسؤلین نهاد های خیریه دیدار و گفتگو کرد

به روز سه شنبه ۲۳ ربیع الثانی ۱۴۴۵ هجری قمری مصادف به ۱۶ عقرب ۱۴۰۲ هجری شمسی محترم قاری دین محمد حنیف سرپرست وزارت اقتصاد و مسؤل کمیټه جلب و جذب کمک ها برای مهاجرین، با مسؤلین و نماینده گان (۹۰) نهاد خیریه ملاقات نمودند. در این ملاقات، که اعضای محترم کمیټه جلب و جذب مساعدت ها به نمایندگی از وزارت های محترم مالیه، عودت مهاجرین، امور خارجه، احیا و انکشاف دهات، وزارت مبارزه با حوادث، وزارت محترم عدلیه، نماینده ریاست عمومی سره میاشت و مسؤل امنیت عودت کننده گان حضور داشتند، در ابتدا محترم سرپرست وزارت اقتصاد پیرامون وضعیت موجود و عودت سیل آسای مهاجرین از کشور پاکستان به افغانستان که خلاف تمامی اصول بشري و قوانین مهاجرت بین المللی از طرف کشور پاکستان جبرا اخراج گردیده اند معلومات همه جانبه ارایه نمودند. اخراج اجباری مهاجرین افغان از پاکستان در حالی صورت میگیرد که فصل سرما در شرف وقوع است از جمع عودت کننده گان که بیشتر شان را اطفال، زنان، کهن سالان و مریضان تشکیل میدهد به کمک های عاجل و فوری از قبیل خیمه، کمپل، مواد خوراکی، پول نقد برای مصارف و کرایه، سر پناه، سایر خدمات اولیه و اعمار تشناب های سیار در کمپ های موقت نیاز مبرم دارند. متعاقبا مولوی صمد، رئیس انسجام نهاد های خیریه وزارت مالیه مختصرا پیرامون نقش نهاد های خیریه در حالات

ملاقات محترم قاری دین محمد حنیف سرپرست وزارت اقتصاد و مسؤل کمیټه جلب و جذب کمک ها برای مهاجرین، با مسؤلین و نماینده گان (۲۸) نهاد صنعتی و تجارتي



است که اعضای محترم این کمیټه نیز در جلسه حضور دارند، تا از این طریق هم بتوانیم کمک های عاجل و اضطراری را برای مهاجرین افغان که دوباره به وطن بر میگردند آماده نماییم. در ادامه مجلس محترم حاجی زرین گل خردان به نمایندگی از بورد رهبری اتاق صنایع و معادن افغانستان ضمن قدردانی از زحمات و اخلاص مسؤلین امارت اسلامی افغانستان پیرامون رسیده گی به مشکلات مهاجرین افغان که دوباره به آغوش وطن شان بر میگردند به سرپرست وزارت اقتصاد و هیات موظف کمیټه جلب و جذب کمک ها برای مهاجرین از هرگونه همکاری اطمینان دادند. اتحادیه صنعت کاران در پهلوی مسؤلین امارت اسلامی افغانستان و کمیټه های توظیف شده برای بازگشت مهاجرین افغان در خدمت مردم خود ایستاده اند و از تمامی امکانات دست داشته خویش برای کمک و خدمت به برادران عودت کننده خود استفاده مینمایند.

در این ملاقات، که اعضای محترم کمیټه جلب و جذب مساعدت ها به نمایندگی از وزارت های محترم مالیه، عودت مهاجرین، امور خارجه، احیا و انکشاف دهات، وزارت مبارزه با حوادث، وزارت محترم عدلیه، نماینده ریاست عمومی سره میاشت و مسؤل امنیت عودت کننده گان حضور داشتند، سرپرست وزارت اقتصاد پیرامون عودت هزار ها فامیل از مسیر تورخم و سپین بولدک و یک تعداد دیگر هم از طریق گذر گاه های عبوری بهرامچه، غلام خان، انگور ده، دند پتان و سایر مسیر های عبوری دیگر به افغانستان صحبت نمودند. اخراج اجباری مهاجرین افغان ها از پاکستان در حالی صورت میگیرد که فصل سرما در شرف وقوع است و این عودت کننده گان که بیشتر شان را اطفال، زنان، کهن سالان و مریضان تشکیل میدهد به کمک های عاجل و فوری از قبیل خیمه، کمپل، مواد خوراکی، کمک های مالی، سر پناه، و سایر خدمات اولیه نیاز مبرم دارند. امارت اسلامی افغانستان برای رسیده گی به عودت کننده گان و ایجاد سهولت های لازم از تمامی امکانات دست داشته استفاده نموده و برای حل مشکلات عودت کننده گان و رسیده گی به نیازمندی و ارایه خدمات اولیه و عاجل (۱۲) کمیټه مختلف را موظف نموده است که هر یک از این کمیټه ها وظایف مشخص را از قبیل ثبت و راجستر مهاجرین که دوباره به کشور عودت مینمایند، تهیه آب و خوراک، انتقال مصون مهاجرین به ولایات، ولسوالی ها و قریه جات شان، ارایه خدمات صحتی و ارایه خدمات عاجل به عودت کننده گان را دنبال مینمایند. مسؤلیت یکی از این کمیټه ها که عبارت از جلب و جذب مساعدت ها برای مهاجرین میباشد به وزارت اقتصاد سپرده شده

صاحب امتیاز: وزارت اقتصاد
مدیر مسوول: علاوالدین «حق دوست»
هماهنگ کننده معلومات: عبدالرحمان «حبیب»
گردآوری خبر: سید بلال «امیری»
گزارشگر: راشد «مقدم»
عکاس: همایون «عطایی»
صفحه آرایی و طراحی گرافیک: محمد عمر «دوست»
وب سایت: WWW.MOEC.GOV.AF

هفته نامه اقتصاد پذیرای مقالات تمام همکاران عزیز ما در داخل و خارج از وزارت اقتصاد می باشد. بنا از تمام شما عزیزان و قلم بدستان کشور خواهشمندیم تا مقالات تان را با ما از طریق ایمیل آدرس ذیل با ما از طریق ایمیل شریک نمایید. مقالات باید اقتصادی و مرتبط به وزارت اقتصاد باشد!